INDICAÇÃO Nº 315/2013

Solicita utilização do espaço físico do escritório do Posto Distrital, que hoje é utilizado como depósito, para implantação de um Posto Policial 24 horas, Distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a utilização do espaço físico do escritório do Posto Distrital, que hoje é utilizado como depósito, para implantação de um Posto Policial 24 horas, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que o local está bem localizado, próximo ao comércio local, podendo ser utilizado para a implantação de um Posto Policial 24 horas para o Distrito de Maylasky, atendendo, assim, uma antiga reivindicação dos moradores locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA

(METRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2013 - 10:35:39 01748/2013

/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário